
44 BYDLENÍ A KANCELÁŘ

. . . 22 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

Hloh list s květem
obecný

Květy hlohu jsou léčebně nej-
účinnější. Hlavní a nejvýz-
namnější použití hlohu je na 
srdeční nemoci. Posiluje a prokr-
vuje srdeční sval, uklidňuje i povz-
buzuje činnost srdce, odstraňuje 
silné bušení a arytmii, rozšiřuje 
věnčité cévy srdce. Čaj z hlohu 
pomáhá při celkové únavě, ne-
dostatku energie, pocitech strachu 
a nervozity, při závratích, těžkém 
dýchání a při hučení v uších. 

Květ hlohu obecného se používá 
k rozšiřování cév, zejména 
srdečních a mozkových. Posiluje 
průtok krve srdcem, reguluje 
krevní oběh, má uklidňující 
účinky, snižuje krevní tlak 
a zlepšuje zásobení mozku kys-
líkem a živinami. Příznivé účinky 
hlohu byly zaznamenány zejména 
při jeho dlouhodobém užívání 
starými lidmi postiženými  
"srdeční slabostí". Hloh působí 
velmi pomalu. Jeho příznivé 
účinky se projevují až po několika 
týdnech, někdy až měsících, kdy 
je třeba ho užívat denně bez 
přerušení. Potom jsou však 
překvapivě dobré a trvalé. Hloh je 
třeba začít užívat preventivně, 
hned při prvních příznacích 
srdečních těžkostí, kdy ještě není 
nutné brát jiné, silnější léky. Hloh 
také prospívá žílám a tepnám, 
zabraňuje tvorbě křečových žil, 
varikoznímu ekzému a zánětu žil.

Účinné látky
Květy hlohu obsahují triterpeno-
vé kyseliny, aminopuriny (adeno-
sin, adenin, guanin), flavonoidy, 
antokyany, kvercetin, pektiny, 
saponiny, třísloviny, v plodech 
jsou dále přítomny karoteny, 
cukry a vitaminy B a C.

Lidové názvy Hlohu
Tato bylina je známa také pod 
názvy hložek, hlohyně, hloží, 
hložinky, loh, loch, luhovec, plu-
háč, plucháč, srdeční chléb, strom 
štěstí, trn nebo trní.

Nakupujte se slevou 10 %
Slevový kód LETO2018


